

گزارشی از هفته منصور حکمت در شهر لولیو سوئد

روز شنبه ۴ ژوئن به فراخوان تشکیلات شمال سوئد حزب کمونیست کارگری_حکمتیست در مرکز شهر لولیو گردهمایی در معرفی و گرامیداشت منصور حکمت، متفکر و رهبر برجسته جنبش کمونیستی، برگزار گردید. نشست با خوش آمدگویی حاضرین و معرفی کوتاه منصور حکمت از جانب غفور عباس نژاد، مسئول تشکیلات شمال حزب حکمتیست، شروع شد.

سلام زیجی دبیر تشکیلات سوئد حزب سخنران اول این گردهمایی بود که به جایگاه و نقش مهم منصور حکمت در کمونیزم ایران و منطقه و تفاوت‌های بنیادی کمونیزم منصور حکمت با روایت‌های غیر مارکسیستی و تحریف شده مارکس و کمونیزم پرداخت و ویژه‌گی‌های انسانی و اجتماعی بودن کمونیزم منصور حکمت را تشریح کرد. از منصور حکمت بعنوان احیا کننده کمونیزم مارکس و برجسته ترین رهبر و کمونیست این عصر نام برد. نقش برجسته منصور حکمت در دفاع از حقوق کودک، حقوق برابر زن و همچنین در دفاع از حقوق پناهندگان فراری از دست جمهوری اسلامی و دولتهای سرکوبگر را تشریح نمود و این تلاش و نقش را بعنوان بخش تفکیک ناپذیری از نگاه انسانی و نقش دخالتگرانه و اجتماعی کمونیزم کارگری حکمت بررسی و معرفی نمود.

در نوبت دوم سلام زیجی بعد از سخنرانی نماینده حزب سوسیالیست سوئد در خطاب به نماینده این حزب گفتند منصور حکمت را به جامعه سوئد و به فعالین حزب خودتان معرفی کنید. منصور حکمت اگر به زبان انگلیسی و یا آلمانی، آنطوری که مارکس بود، می‌نوشت و شناخته می‌شد امروز کمونیزم و طبقه کارگر جهانی موقعیت دیگری میداشت. یکی از هدفهای مهم هفته منصور حکمت معرفی و شناساندن این رهبر بزرگ کمونیستی به جهان خارج از مرزهای ایران و عراق است. ما آثار ترجمه شده او را به زبان سوئدی همینجا روی میزکتاب داریم که همین هدف را تعقیب میکنیم و می‌تواند مورد توجه شما و فعالین شما قرار بگیرد.

سخنران بعدی یوناس براندبری از حزب سوسیالیست سوئد بود. یوناس گفت گرامی داشت رهبران کمونیست را باید با تداوم راه آنها و گسترش مبارزه بر علیه سرمایه داری ادامه دهیم. سپس به سیاست ضدپناهندگی دولت سوئد، عروج مجدد چپ در اروپا پرداخت.

دکتر همایون فلاح، نویسنده و روانشناس کودکان سخنرانی کردند. همایون فلاح در مورد موقعیت کودکان به ویژه کودکان بیمار پناهجویان مخفی صحبت کردند و تاکید داشتند که رفع واقعی مشکل کودکان، از جمله کودکان پناهجو، را فقط با برخورداری کودکان و خانواده‌هاشان از یک زندگی برابر و انسانی و امن می‌توان تامین کرد. سخنران آخر فرزاد صمیمی راسخ دبیر سازمان پناهندگان ایرانی واحد لولیو بودند. فرزاد که تازگی این مسئولیت را عهده دار شده‌اند در همین گردهمایی به عضویت حزب کمونیست کارگر_ حکمتیست نیز در آمدند. فرزاد صمیمی ابتدا در مورد جایگاه و نقش مهم منصور حکمت صحبت کردند و تاکید کردند که منصور حکمت تمام زندگی خود را در خدمت به کمونیزم و بشریت صرف کرد که فراموش نشدنی است. سپس با بررسی اوضاع سیاسی ایران و موقعیت پناهجویان به سخنرانی خود پایان داد.

درمحل تجمع میزکتاب آثار منصور حکمت دایر بود و همچنین در شهرهای لولیو و بودن ویژه نامه معرفی منصور حکمت وسیعاً پخش شد و رسماً در اختیار ده‌ها نهاد و فعال چپ و آزادیخواه سوئدی زبان قرار گرفت. در پایان غفور عباس نژاد ضمن تشکر از شرکت حاضرین برای ادای احترام و یاد بود منصور حکمت عزیز یک دقیقه سکوت را اعلام کردند. زنده باد منصور حکمت!

تشکیلات شمال سوئد حزب کمونیست کارگری ایران_حکمتیست